PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Санкт-Петербург
22  мая  2018 г.

     № 08-05-01
Об изменениях в проект
Устава Профсоюза работников РАН
Президиум ЦС профсоюза, заслушал и обсудил информацию А.Н. Зиновьева о сравнительном анализе  положений действующих уставов других профессиональных союзов по вопросу формирования коллегиальных органов управления, и принял к сведению необходимость внесения изменений в проект Устава профсоюза на основании комментариев юристов. Прямые противоречия правовым нормам должны быть исключены из проекта Устава профсоюза, так как запрещено внесение изменений в утвержденный устав во время процедуры его регистрации.
Президиум Центрального совета профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать исключить из проекта Устава профсоюза все противоречия, касающиеся соблюдения принципа добровольного участия профсоюзных организаций в профсоюзных объединениях.
2. Рекомендовать закрепить в проекте устава принцип формирования Центрального совета профсоюза Съездом профсоюза на основе полномочных представителей, выдвинутых по выделенным региональным организациям профсоюза квотам.
3. Рекомендовать не указывать в проекте Уставе профсоюза порядок перехода в состав Центрального совета из его резерва (из кандидатов в члены Центрального совета) и иные положения, которые, по возможности, следует регулировать регламентом деятельности Центрального совета профсоюза.
Председатель профсоюза                                            В.П. Калинушкин